



सीएसआईआर-केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान  
CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE

(वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद Council of Scientific & Industrial Research)

दुर्गापुर /Durgapur- 713209

संदर्भ संख्या/Ref.No.- Hort./CMERI/Gen/2022

दिनांक/DATE:25/04/2023

**निविदा आमंत्रण हेतु सूचना/NOTICE INVITING TENDER**

"सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर-713209 में हाउसकीपिंग, हॉर्टिकल्चर और संबद्ध सेवाओं के लिए जनशक्ति अनुबंध" के लिए ठेका श्रम (विनियमन और उन्मूलन) अधिनियम, 1970 के तहत वैध श्रम लाइसेंस रखने वाले पंजीकृत ठेकेदारों से निदेशक, सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर द्वारा जेम (गवर्नमेंट ई-मार्केट प्लेस) के माध्यम से निविदा आमंत्रित की जाती है। ठेकेदार जिन्होंने सीएसआईआर की प्रयोगशालाओं/संस्थाओं/सरकारी संगठनों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में पिछले तीन वर्षों से केवल केंद्र या राज्य सरकार के संगठन/स्वायत्त निकाय में सफलतापूर्वक कम से कम एक/दो/तीन उपरोक्त सदृश कार्यों मंश से प्रत्येक एकल मूल्य का क्रमशः 80% / 50% / 40% अनुमानित बोली मूल्य का या उससे अधिक के कार्य पूरा किए हों वही उक्त निविदा में भाग ले सकते हैं। ठेकेदार सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर को समय-समय पर आवश्यकता के अनुसार विभिन्न श्रेणी के श्रमिक (अर्थात् अति-कुशल, अर्ध-कुशल और अकुशल श्रमिक) उपलब्ध कराएगा। आवश्यक श्रमिकों की संख्या आवश्यकता के आधार पर समय-समय पर भिन्न हो सकती है और इसी तरह एक महीने में आवश्यकता के अनुसार और नियम के तहत स्वीकार्य दिनों की संख्या भी भिन्न हो सकती है। निविदा जमा करने से पहले, बोलीदाता को साइट/स्थान, काम की प्रकृति, काम करने की स्थिति और मजदूरों की आवाजाही आदि का निरीक्षण कर लेना चाहिए। अनुबंध प्राप्त करने के उपरांत किसी भी अज्ञानता या अन्यथा किसी भी परिस्थिति में किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

Tender through GeM (Government e-Market Place) is invited by the Director, CSIR-CMERI, Durgapur for the work of "MANPOWER CONTRACT FOR HOUSEKEEPING, HORTICULTURE AND ALLIED SERVICES AT CSIR-CMERI, DURGAPUR-713209" from Registered Contractors holding valid Labour license under Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970. Contractors who have successfully completed minimum one/ two/ three similar works each of single value amounting to 80%/50%/40% of the estimated bid value respectively or above during the last three years in CSIR Labs./Inst./Govt.Organizations/Public Sector Undertakings, Central or State Govt organizations/autonomous bodies can only participate in the tender . The contractor shall provide different Category of Laborer (i.e. High-Skilled, Skilled, Semi-Skilled & Un-Skilled) to CSIR-CMERI, Durgapur as per the requirement from time to time. The number of labours required may vary from time to time depending upon the need and so also the number of days in a month as per requirement and as admissible under the rule. Before submitting the tender, the bidder should inspect the site/location, nature of work, working condition and movement of laborer etc. No claim whatsoever will be entertained for any ignorance or otherwise under any circumstances after the award of the contract.

क्र.सं./Sl. No.	कार्य का नाम/Name of work	(अनुमानित बोली मूल्य रु.में /Estimated Bid Value (in Rs.))	(ईएमडी रुपये में /EMD in Rs.)	Duration of Work/कार्य की अवधि
1	सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर-713209 में हाउस कीपिंग, बागवानी और संबद्ध सेवाओं के लिए जनशक्ति अनुबंध। जीईएम (सरकारी ई मार्केटिंग प्लेस) पर बोली की उपलब्धता: जनशक्ति आउटसोर्सिंग सेवाएं:- कार्य दिवस आधारित। /MANPOWER CONTRACT FOR HOUSE KEEPING,HORTICULTURE AND ALLIED SERVICES AT CSIR-CMERI, DURGAPUR-713209. Bid availability on GeM (Govt.e.Marketplace): Manpower Outsourcing Services:- Man Days Based.	Rs.2,48,95,761/- (Rupees Two Crore Forty Eight Lakhs Ninety Five Thousand Seven Hundred Sixty One Only)/ (रुपए दो करोड़ अड़तालीस लाख पंचानवे हजार सात सौ इकसठ मात्र) (Rs. 2,38,13,896/- +3.85% Service Charge+ 18% GST on Service Charge)	रु- 4,97,915 . (चार लाख सनत्तानवे हजार नौ सौ पन्द्रह रुपये मात्र) ईएमडी से छूट का दावा करने वाले बोलीदाताओं को सहायक दस्तावेज जमा करने होंगे। (Rupees Four Lakhs Ninety-Seven Thousand Nine Hundred Fifteen only) Bidders claiming exemption of EMD must submit supporting documents.	12 (बारह) महीने / 12 Months
बोली प्रकाशित करने की तारीख/Bid Publish Date:		25-04-2023 3:13 PM		
बोली की अंतिम तिथि/Bid End Date:		09/05/2023 7:00 PM		
तकनीकी बोली खुलने की तारीख/Technical Bid Open Date:		09-05-2023 7:30 PM		
बोली प्रस्ताव की वैधता (अंतिम तिथि से) /Bid offer validity (from End date)		90 दिन / days		

4,97,915/- रुपये की ईएमडी किसी भी अनुसूचित बैंक से ए/सी पेयी डिमांड ड्राफ्ट के रूप में निदेशक, सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर-713209 के पक्ष में निम्नलिखित विवरण के अनुसार आरटीजीएस/एनईएफटी के माध्यम से दुर्गापुर में देय होगी.: Tender document can be seen in the website <https://gem.gov.in>. The EMD of Rs.4,97,915/-in the form of A/C payee separate demand draft from any scheduled Bank should be drawn in favour of the Director, CSIR-CMERI,Durgapur-713209 payable atDurgapur through RTGS/NEFT as per the followings details:

- बैंक का नाम /Name of bank: भारतीय स्टेट बैंक State Bank of India
- शाखा का नाम /Branch Name: डीएसपी मेन गेट शाखा, दुर्गापुर-713203/DSP Main Gate Branch, Durgapur-713203
- खाताधारक का नाम /Account Holder's Name: सीएमईआरआई/CMERI
- खाता संख्या /Account No: 30280331299
- आईएफएससी कोड/IFSC Code: SBIN0000074
- एमआईसीआर कोड /MICR CODE: 713002201

सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर बिना कोई कारण बताए किसी भी निविदा को स्वीकार या अस्वीकार करने या किसी भी चरण में बिना कोई कारण बताए निविदा प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।/ CSIR-CMERI, Durgapur reserves the right to accept or reject any tender without assigning any reason or to annul the tender process at any stages without assigning any reasons thereof.

हस्ता/ Sd/-

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer